
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1022671 Ngritja e pemishtes me kubulla Pejë Pejë 88

2 1037996
Ngritja e pemishtës me kulturën e mollës  ne ë sipërfaqe 

5.2 ha me inrastrukturë komplete
Skenderaj Mitrovica 85

3 1061233
Ngirtja e pemishtes me kulturen e molles me siperfaqe 

3.1ha me insfrastruktur komplete
Prishtinë Prishtina 82

4 1062586
Ngritja e pemishtës së re më sipërfaqe( 1.10 ha molle, 1 

ha kumbulla dhe 1 ha dardha )
Skenderaj Mitrovica 82

5 1039186

Ngritja e pemishtes me kulturen e ftoit dhe vishnjes ne 

siperfaqe3.1 ha,depo per ruajtjen e pemve dhe investime 

me infrastrukturen e pemishtes ekzistuese

Malishevë Prizren 80

6 1036232
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-

sektori i pemeve drufrutore, vishnje 4.00 ha
Malishevë Prizren 80

7 1039812 Ngritja e pemishtes me kubulla Istog Pejë 80

8 1062037

Ngritja e pemishtes me molle ne siperfaqe prej 5ha me 

standarde te be-se, se bashku me infrastrukture 

percjellse,hapja e pusit,energjite 

ripertritshme,mekanizem bujqesor

Lipjan Prishtina 80

9 1061780
Ngritja e plantacionit me kumbulla  me siperfaqe 5 

hektareve me infrastrukturen percjellese
Shtime Ferizaj 80

10 1050363 Ngritja e pemishtes me kumbulla Istog Pejë 80

11 1059448
Depo me infrastrukture me te mire per kultvimin e 

molles
Novobërdë Gjilan 80

12 1028670 Ngritja e pemishtes me dardha dhe mekanizem Podujevë Prishtina 80

13 1055068 Renovimi i pemishtes mekanizmi dhe ujitja Prishtinë Prishtina 80

14 1061131 Ngritja e pemishtës me molla, dardha, kajsia Skenderaj Mitrovica 77

15 1061335
Ngritja e pemishtes me kulturen e molles me siperfaqe 

2.5 ha me infrastrukture komplete
Vushtrri Mitrovica 77

16 1061020

Ngritja e 3.05 ha me qershi me komplet infrastrukturen 

percjellse ( rrethoja sistemi mbajtjes sistemi ujit pik pik 

dhe depo per ruajtjen e mjeteve buqsore).

Graçanicë Prishtina 77

17 1061533
Ngritja e plantacionit me ftonje me sipërfaqe 1.5 ha dhe 

1.5 ha me kumbulla me gjithë infrastrukturën përcjellëse
Skenderaj Mitrovica 77

18 1062554 Ngritja e plantacionit me ftoj me infrastruktur percjellse Obiliq Prishtina 77

19 1062647
Invstimet ne setet fizike dhe ekonomite bujqesore,sektori 

i pemve drufrutore
Prishtinë Prishtina 77

20 1048868 Ngritja e pemishtes me kubulla Istog Pejë 75

21 1059266 Ngritja e pemishtes me qershija dhe depo Vushtrri Mitrovica 75

22 1060838 Ngritja e pemishtes me kajsia Prishtinë Prishtina 75

23 1061002
Ngritja e pemishtes se re me (molle 0.50 ha, kumbull 0.50 

ha dhe dardhe 1 ha)
Skenderaj Mitrovica 75

24 1008321

Ngritja e pemishtes me dardhe me siperfaqe prej 2.13 ha, 

se bashke me infrastrukture percjellese, hapjen e pusit, 

energji te ripertritshme, mekanizem bujqesor

Skenderaj Mitrovica 75

25 1061058
Ngritja e pemishtes me kumbulle 1.50 ha me 

infrastrukture percjelles dhe mekanizem
Novobërdë Gjilan 75

26 1023807 Ngritja e pemishtes me dardha dhe mekanizem Prishtinë Prishtina 75

27 1060948 Ngritja e pemishtes me kubulla depo dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica 75
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28 1061953
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore " 

sektori i pemve drufrutore,vishnje 3.30ha
Fushe Kosovë Prishtina 75

29 1062198 Ngritja e pemishtës me molla dhe kubulla Skenderaj Mitrovica 75

30 1061986
Investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore-sektori 

i pemve ( molle 3.2 ha )
Drenas Prishtina 75

31 1006823
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-

sektori i pemve molla 5.50ha
Drenas Prishtina 75

32 1019964

Ngritja e pemishtes me peme drufrutore me siperfaqe 

prej 1.93 ( 1 ha/molle dhe 0.93/dardhe ) me infrastruktur 

percjellse

Podujevë Prishtina 75

33 1062402 Ngritja e pemishtes me dardha, molla dhe mekanizzim Skenderaj Mitrovica 75

34 1009014 Ndertimi i depos per peme Istog Pejë 75

35 1035105
Renovimi i depos dhe ndertimi i frigoriferit per ruajtjen e 

pemeve
Novobërdë Gjilan 75

36 1049291

Ngritja e pemishtes se kumbulles me infrastrukture haoja 

e puseve te ujit energjia e ripertritshme dhe mekanizem 

bujqesor

Istog Pejë 75

37 1062188 Ngritja e pemishtës së re me dardha Suharekë Prizren 75

38 1061668 Ngritja e siperfaqes se re me peme prej 2.01 ha Shtime Ferizaj 75

39 1023561 Ngritja e plantacionit me vishnje me infrastruktur Obiliq Prishtina 75

40 1005635 Ndertimi i depos për pemë Istog Pejë 73

41 1062557
Ngritja e pemishtes me peme dru-frutore me siperfaqe 

2.50 ha me infrastrukture komplete
Klinë Pejë 72

42 1061863 Ngritja e pemishtes  depo dhe mekanizem Skenderaj Mitrovica 72

43 1012837
Ngritja e pemishtes me dardhe me siperfaqe prej 2.50ha 

me infrastrukture percjellse
Ferizaj Ferizaj 72

44 1062254 Ngritja e siperfaqes se re me molle3.04 ha Malishevë Prizren 72

45 1062807
Ngritja e plantacionit te ri me kumbulla me siperfaqe prej 

5.7 ha
Lipjan Prishtina 72

46 1034363
Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve(molles) dhe 

prodhim i energjise nga burime e ripertritshme
Istog Pejë 70

47 1002745

Ngritja e pemishtes se kumbulles me infrastrukture,hapja 

e pusit,energjia e ripertritshme dhe mekanizim bujqesor 

(siperfaqe 3.05 ha)

Istog Pejë 70

48 1034663 Ndertimi i depos per peme Istog Pejë 70

49 1044628 Nritja e pemishtes se re molle dhe kumbull-miroc Podujevë Prishtina 70

50 1061024

Investime ne ngritjen e pemishtes me molle, investimi ne 

ndertimin e depose ftohese per ruajtje, hapja e pusit per 

uje, investimi ne sistemin kunder breshrit dhe investimi 

ne paisjet efiqiente per pro

Leposaviq Mitrovica 70

51 1049086
Ngritja e plantacionit me qershia me siperfaqe 1.2 ha me 

infrastrukture percjellese
Suharekë Prizren 70

52 1020288 Pemishte me molle Lipjan Prishtina 68

53 1039684 Ndertimi i depos per peme Graçanicë Prishtina 68

54 1029367 Ndertimi i punetorise per tharje,pastrim dhe paketim Istog Pejë 67

55 1062199
Pemishtja ekzistuse, sistem kunder breshrit puse te ujit, 

enerhji solare, makineri, depo per mjete buqesore
Skenderaj Mitrovica 67

56 1037837
Zgjerimi i kapaciteteve te pas vjeljes dhe pergaditja e 

produktit per eksport
Prishtinë Prishtina 67

57 1062646 Investimi ne ngritjen e pemishtes me kumbull Istog Pejë 67

58 1017506
Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave me infrastrukture 

komplete
Kamenicë Gjilan 65

59 1007482 Ngritja e siperfaqes se re me mollë1.80 ha Malishevë Prizren 65

60 1049155 Ngritja e pemishtes se re me ftonj Prizren Prizren 65

61 1010116
Ngritja e nje hektari molle pas shkuljes se pemeve te 

vjetruara
Gjilan Gjilan 63

62 1006657
Plotsimi i  nevojave te pemishtes me arka te frutave me 

mekanizem bujqesor
Lipjan Prishtina 60

63 1011447
Plotsimi i nevojave te pemishtes me arka te frutave dhe 

mekanizem bujqesore
Fushe Kosovë Prishtina 59

64 1034145 Ngritja e pemishtes dhe sistemi i mbajtjes Rahovec Prizren 58

65 1023183 Ngritja e pemishtes me 2 ha dhe infrastrukture komplet Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

66 1030142 Ngritja e pemishtes se re me pajisje percjellse Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

67 1061054 Ngritja e pemishtes me dardhë në siperfaqe prej 3.1 ha Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 47 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Shënim: Aplikantët nga Nr.48 deri në Nr. 64 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u
kualifikuar si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



68 1061239
Ngritja e pemishtës se re me mollëme infrastrukture 

percjellese
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

69 1061093 Ngritja e pemishtes me kubulla dhe depo Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

70 1060794 Ngritja e pemishtes me kumbull me siperfaqe prej 3.2 ha Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

71 1060853

Ngritja e 2.04 ha me kulturën e ftoi me komplet 

infrastruktrën percjellese, si dhe ngritjen e sistemi kunder 

bresherit te 2.04 ha mjete bujqesore

Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

72 1060915
Ngritja e pemishtes me kumbull prej 3.1 ha dhe depo 

ftohese
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

73 1061519 Ngritja e pemishtes me molle dhe dardhe Klinë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

74 1060911 Ngritja e pemishtes me kubulla dhe depo Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

75 1061593 Ndertimi i depos per peme Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

76 1003735 Ngritja e pemishtes me moll Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

77 1023624 Permisimi i infrastruktures ne pemishte Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

78 1013201

Ndertimi i nje objekti per shumezimin,vazimin dhe 

ekspozimin e produkteve fidanore te pemeve luleve dhe 

drunjeve dekorativ

Klinë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

79 1061011 Ngritja e pemishtes me kubulla Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

80 1038247

Ndertimi i tri dhomave te ftofjes ne depon ekzistuese per 

ruajtjen e pemeve dhe perimeve pas vjeljes pajisje per 

prodhimin e energjis te ripertritshme dhe ambalazhe 

arka per paketim

Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

81 1038258 Ndertimi i depos per peme Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

82 1030003

Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve,mekanizim 

bujqesor dhe prodhim te energjis nga burimet e 

ripertritshme

Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

83 1061831
Ngritja e plantacionit me molle me infrastrukture 

komplete dhe mekanizem bujqesor
Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

84 1061127 Ngrutja e pemishtes me vishnje Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

85 1050348 Ngritja e plantacionit me molle 2.0 ha Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

86 1061502 Ngritja e plantacionit me mollë 3.50 ha Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

87 1024794 Ngritja e plantacionit me molle Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

88 1050753 Mbeshtetja teknike e plantacionit me molle Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

89 1061730
Ngritja e plantacionit me vishnje me infrastrukture 

percjellese
Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

90 1061115
Ngritja e plantacionit me mollë me sip 3.05 ha dhe energji 

efiçiente
Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

91 1028612 Ndertimi i depos per peme Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

92 1048882

Ngritja e sipërfaqes 3/ha peme drufrutore me 

infrastrukture komplet (sistemi i mbajtjes, rrethoja, 

sistemi i ujitjes pike-pike), pajisje per prodhim te 

energjise se ripertritshme hapja e pusave dhe po

Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 



93 1061761 Ngritja e plantacionit me molle 3.40.ha Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

94 1062142
Ngritja e 3.01 ha me kulturen e ftoit me komplet 

infrastrukturen percjellse, si de depo per mjete bujqsore
Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

95 1061575 Ngritja e pemishtes me dardha dhe depo Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

96 1061318
Ngritja e pemishtes me molle me siperfaqe 3.60 ha me 

infrastrukture percjellese
Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

97 1034805
Vendosja e sistemit të ujitjes në fermë, sipas praktikave 

efikase te ujitjes
Rahovec Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

98 1062220 Ngritja e pemishtes me ftoj Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

99 1061841
Ngritja e pemishtes me kumbulla prej 5.1ha me 

infrakstrukturë komplete
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

100 1062432

Vendosja e sistemit mbrojtes kunder bresherit ne 

siperfaqe prej 1.80 ha dhe paisjeve te tjera per kultivim te 

molles

Gjakovë Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

101 1062073 Ngritja e pemishtes me kumbull prej 3.1 ha Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

102 1040709 Ngritja e pemishtes me dardha Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

103 1039790
Blerja e nje pajisje bujqesore multifunksionale me pajisje 

percjellese dhe mekanizimi
Klinë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

104 1024314
Mekanizim bujqesor,prodhim i energjise nga burimet te 

ripertritshme dhe sigurimi i ujit ne nivel te pemishtes
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

105 1040827 Ndertimi i depos per peme Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

106 1038937
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore sektori 

i pemeve drufrutore, dardha 5.00 ha
Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

107 1023239 Sistemi kunder bresherit dhe depo per ruatjen te pemeve Shtime Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

108 1062820 Ngirtja e pemishtesse re me molle,vishnje, dhe dardha Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

109 1003854
Zgjerimi i kapaciteteve te ruajtjes se molles dhe krijimi i 

kapaciteteve kalibruese
Gjilan Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

110 1024688
Ngritja e plantacionit 6 ha me infrastrukture percjellese ( 

3 ha molle dhe 3 ha dardhe )
Gjilan Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

111 1061242 Ngritja e plantacionit prej 1 hektaresh me molle Kamenicë Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

112 1049306

Ngritja e platacionit me peme drufrutore depo per 

ruajtjen e pemeve me engergjite riperterishme dhe 

objektin per mekanizem bujqesor

Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

113 1039538

Ndertimi i objektit per aktivitetet e pas vjeljes perfshire 

objektin per vendosjen e makinave se dhe depos per 

produkteper mbrojtje te bimeve dhe plehrat artificiale

Kamenicë Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

114 1055939 Ngritja e pemishtes me molle dhe dardhe Gjilan Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

115 1062783
Ringritja e pemishtes me egzistuese me molle ne sip 

1.1ha
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

116 1008513 Kompletimi i plantacionit te mjedres, ftonit dhe molles Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

117 1028333
Zgjerimi i kapaciteve te fermes  permisimi i teknikave te 

pas vjeljes dhe pregaditja e produktit per export
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

118 1000758 Pemishte me kumbull Graçanicë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 



119 1061431 Ngritja e pemishtes me kumbull ne siperfaqe prej 1.10 ha Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

120 1029352 Ngritja e plantacionit me kulturen e dardhes ( 10ha ) Podujevë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

121 1062477
Diverzifikimi i prodhimtaris se frutave permes ngritjes se 

pemishtes prej 5ha
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

122 1052760
Ngritja e pemishtes në sipërfaqe 5.2 ha me infrastrukturë 

komplete
Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

123 1062828 Pemishte me vishnje Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

124 1061525 Ngritja e pemishtes se re me siperfaqe Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

125 1061453 Ngritja e pemishtes me dardha dhe depo Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

126 71154009 Podiznje zasada za intenzivnu proizvodnju jabuka Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

127 1040336

Ngritja e pemishtes me dardhe ne siperfaqe prej 4.56 ha 

me standarde te be-se, se bashku me infrastrukture 

percjellese, hapjen e pusit, energji te ripertritshme, 

mekanizem bujqesor

Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

128 1001205
Vendosja e sistemit kunder bresherit ne pemishte dhe 

mekanizem
Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

129 1060873 Projekti per sektorin e pemtaris kryesisht molle Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

130 1061673 Ngritja e pemishtes me dardha dhe depo Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

131 1061119
Shfrytzimin e ujrave nentoksore si dhe rehabilitimin dhe 

zgjerimin e infrastruktures se ujitjes
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

132 1055801 Ngritja e pemishtes me molle dhe mekanizem percjelles Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

133 1029187
Sistem kunder bresherit,energji efiqente dhe rezervar per 

ujë
Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

134 1062446
Sistemi i ujitjes per pemishten me dardhe me siperfaqe 

prej 0.94 ha
Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

135 1050850 Pemishtja me mollë 3.20 ha Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

136 1062605 Ngritje e plantacionit me fton Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

137 1061555 Ngritja e plantacionit me molle 3.20 ha Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

138 1029585 Zgjerimi i plantacionit dhe mbeshtetje teknike Malishevë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

139 1007254
Ngritja e siperfaqeve me mollë dhe kumbullme 

infrastrukturen e nevojshme përcjellëse
Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

140 1050336
Vendosja e sistemit mbrojtes kunder bresherit ne 

siperfaqe prej 7 ha
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 65 deri në Nr. 140 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, aplikacion i refuzuar për mos plotësim kriteresh – 
gjatë kontrollit administrative. 

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.



•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.


